— 1 —

宁府办字〔2020〕65号

关于印发 2020 年度宁都县银行业金融机构
支持县域经济发展考核方案的通知

各乡镇人民政府，县政府有关部门，县属、驻县有关单位:

经县政府研究，现将《2020 年度宁都县银行业金融机构支

持县域经济发展考核方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

宁都县人民政府办公室

2020 年 11月 2 日

— 2 —

2020 年度宁都县银行业金融机构支持县域
经济发展考核方案

为建立健全银行业服务金融机构实体经济发展考核机制，激

励银行业金融机构增加信贷投入支持经济建设，不断提升金融服

务和金融普惠水平，助推全县经济社会高质量发展，结合我县实

际，制定本方案。

一、考核对象

县内各银行业金融机构（农发行、工行、农行、中行、建行、

农商行、邮储银行、赣州银行、江西银行、九江银行、银座村镇

银行）的县级机构。

二、考核内容

重点考核县内各银行业金融机构对本地的信贷投放、“五个

信贷通”（财园信贷通、小微信贷通、财政惠农信贷通、创业信

贷通、农业产业振兴信贷通）投放、支持“六大攻坚战”等重点

项目建设、支持脱贫攻坚和乡村振兴、疫情期间支持企业复工复

产、风险防范及做好“六稳”工作、落实“六保”任务等内容。

三、考核指标及评分规则

（一）贷款投放情况（55 分）

1.存贷比考核（25 分）：年末存贷比达到全市同类银行机

构存贷比平均值的计 25 分，每增加 1 个百分点加 0.5 分，每低

于 1 个百分点扣 0.5 分，加（扣）分 5 分封顶。

— 3 —

2.贷款增量（20 分）：新增贷款（含表外授信）按年内下

达的新增贷款任务完成比例计分，超额完成的按每超 1 个百分点

加 1 分，加分 20 分封顶，负增长的不计分。

3.贷款增幅（10 分）：贷款增速达到全县年度平均水平的

得 10分，每增加 1 个百分点加 0.5分，每低于 1 个百分点扣 0.5

分，加分 5 分封顶，扣分扣完为止，负增长的不计分。

（二）主要业务完成情况（45 分）

1.“五个信贷通”目标任务完成情况（20 分）：财园信贷

通、小微信贷通、创业信贷通、财政惠农信贷通、农业产业振兴

信贷通，每个“信贷通”4 分，100%完成任务的得 4 分，每增（减）

1 个百分点分别加（扣）0.1 分，加（扣）分均为 2 分封顶。没

有“信贷通”任务或只有若干个“信贷通”任务的银行，未参与

的“信贷通”分值转入“支持重点项目融资”进行考核。

2.支持重点项目融资情况（10 分）：为打好“六大攻坚战”，

对重点项目提供金融支持，包括主攻工业项目、精准扶贫项目、

新型城镇化项目、现代农业项目、现代服务业项目、基础设施建

设项目，按本年度内每新增 1000 万元投放量计 1 分，累计不超

过 10 分。未参与“信贷通”分值转入“支持重点项目融资”进

行考核的，不计算加（扣）分。

3.做好“六稳”工作、落实“六保”任务情况（15 分）：

能够较好落实“六稳”“六保”相关文件精神，落实普惠小微企

业贷款贴息、延期、展期、无还本续贷等政策。①在疫情防控期

— 4 —

间，针对疫情防控重点企业给予专项再贷款的，每新增贷款 1000

万得 0.5分，5 分封顶；②给予优惠利率商业贷款的，每新增贷

款 1000 万得 0.5 分，5 分封顶；③全年普惠型小微贷款融资成

本较同期下降 0.5 个百点以上的计 5 分，否则不计分。

（三）其他工作落实加减分情况

1.积极参加政银企融资对接会，与企业签订信贷融资协议，

当年签订的融资协议履约率达到 95%以上的加 2 分。

2.在全市首创开展金融产品、服务或业务创新且正在实施的

每项加 1 分，3 分封顶；银行业金融机构每增设 1 个营业网点（含

自助银行网点、普惠金融服务站等）加 1 分，3 分封顶。

3.积极宣传“江西小微客户融资服务平台”，帮助小微企业

及个体户在平台内注册，并在平台上发放了贷款的，每新增贷款

1000 万加 1 分，5 分封顶。

4.对违反《宁都县中小微企业还贷周转金管理暂行办法》，

因银行未及时放贷造成企业还贷周转金归还不及时的，每次扣 3

分；经查实每出现一起无正当理由恶意抽贷、停贷行为的扣 5 分，

扣分不封顶。对受疫情影响暂遇困难企业进行了抽贷、断贷、压

贷的，给予一票否决，取消其本年度评选资格。

5.对打击和防范非法集资、维护金融稳定等工作消极对待

的，每次扣 3 分。

6.按照县里要求积极做好“金融产品地摊”工作，落实人员

到岗到位。若派出人员出现脱岗串岗或被明察暗访组发现存在违

— 5 —

规违纪现象，每次扣 3 分。

7.经考核小组认定的其他重要工作项目，可依落实情况酌情

加减分。

四、结果运用

（一）设立银行业金融机构支持县域经济发展先进单位奖。

对考核得分在 80 分以上且排名前三位的银行业金融机构，由县

财政分别给予 10 万元、8 万元和 6 万元的奖励。

（二）设立银行业金融机构贷款增量奖。根据各银行业金融

机构年内新增贷款增量的0.2‰进行奖励。对承担全县金融调控、

服务、管理和金融稳定工作的县金融工作局、县人民银行、县银

保监组等金融监管协调服务部门按单家最高不超过 5 万元的标

准给予奖励。

（三）根据年度考核结果，调整各银行业金融机构财政账户

对公存款规模。对考核排名前三位的银行业金融机构，视情况调

增财政性存款支持。对考核得分低于 50 分且排名后两位的银行

业金融机构，视情况调减其财政性存款账户和规模。所调减额度

不低于20%，全部充实到考核得分排名前三位的银行业金融机构。

（四）对在六个“信贷通”（含产业扶贫信贷通）投放过程

中，因贷前审核不严和贷后管理不力等因素，造成当年出现财政

保证金代偿而未采取法律手段向贷款对象进行追偿的，实行“一

票否决”，取消其先进单位奖、贷款增量奖的评选资格，并按相

关规定追究责任。

— 6 —

五、组织实施

（一）成立考核小组，考核工作由县金融工作局牵头，会同

县财政局、人民银行宁都县支行、县银保监组等单位组织实施。

（二）县内各银行业金融机构应按照考核小组要求报送信贷

投放及其它考核落实情况，逾期不报的按零分处理，由考核小组

收集汇总并组织核实，以核实后数据为考核依据，提出考核意见

报县政府审定。

（三）年度考核财政性存款规模的调整，由县金融工作局根

据考核结果会同县财政局提出初步意见并报县政府分管领导审

定后，由县财政局负责进行调整。

六、其它事项

本方案由县金融工作局负责解释，自印发之日起试行实施。

宁都县人民政府办公室 2020年 11月 2日印发